DISTRIBUIÇÃO, DE DEBÊNTURES SIMPLES, NÃO CONVERSÍVEIS EM AÇÕES, DA ESPÉCIE 
COM GARANTIA REAL, COM GARANTIA ADICIONAL FIDEJUSSÓRIA, EM SÉRIE ÚNICA, 
DA 3ª (TERCEIRA) EMISSÃO, DA  

SUL CONCESSÕES E PARTICIPAÇÕES S.A. 
Companhia Fechada, em Fase Operacional 

CNPJ/MF nº 43.277.147/0001-36 

no montante total de 

R$ 109.000.000,00 
(cento e nove milhões de reais) 

CÓDIGO ISIN DAS DEBÊNTURES: BRSCPTDBS011 
Classificação de Risco da Emissão (Rating) pela Moody’s Local BR Agência de Classificação de 

Risco Ltda.: “AA.br” 

O REGISTRO DA OFERTA DAS DEBÊNTURES FOI CONCEDIDO AUTOMATICAMENTE PELA CVM

[...]

concluído, nesta data, o procedimento de coleta de intenções de investimento, organizado pelo 

Coordenador Líder, sem lotes mínimos ou máximos, para a verificação da demanda pelas 
Debêntures no âmbito da Oferta (“Procedimento de Bookbuilding”), tendo sido definido que (i) a 
Emissão contará com 109.000 (cento e nove mil) Debêntures, com valor nominal unitário de 
R$ 1.000,00 (mil reais) na Data de Emissão, perfazendo o montante total de R$ 109.000.000,00 
(cento e nove milhões de reais) na Data de Emissão; (ii) as Debêntures contarão a seguinte 
Remuneração: sobre o Valor Nominal Unitário Atualizado das Debêntures ou saldo do Valor 
Nominal Unitário Atualizado das Debêntures, conforme o caso, incidirão juros remuneratórios 
correspondentes a 9,5661% (nove inteiros, cinco mil, seiscentos e sessenta e um décimos de 
milésimos por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias Úteis, incidentes desde 
a Data de Início da Rentabilidade, a Primeira Data de Capitalização, a Segunda Data de 
Capitalização ou a Data de Pagamento da Remuneração das Debêntures (inclusive), conforme o 
caso, até a data do efetivo pagamento, a ser calculado conforme a fórmula constante na Escritura